



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23112021-231300
CG-DL-E-23112021-231300

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 668]
No. 668]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 23, 2021/अग्रहायण 2, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 23, 2021/AGRAHAYANA 2, 1943

आयुष मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अक्तूबर, 2021

पीसीआईएम एंड एच के वैज्ञानिक सलाहकार बोर्ड (एसएबी) का गठन

सा.का.नि. 827(अ).—राजपत्र अधिसूचना सीजी-डीएल-ई-23032021-226036, भाग-II, खंड-3, उप-खंड (i) (असाधारण) दिनांक 23 मार्च, 2021 के अनुक्रम में, और औषधि एवं प्रसाधन सामग्री नियम, 1945 के नियम 163-कक(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार, भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी भेषज संहिता आयोग (पीसीआईएम एंड एच), गाजियाबाद के वैज्ञानिक सलाहकार बोर्ड (एसएबी) का निम्नानुसार गठन करती है:

क्र.सं.	सदस्य	एसएबी में हैसियत
1	प्रो.एम.सी.शर्मा	अध्यक्ष
2.	निदेशक, पीसीआईएम एंड एच	पदेन सदस्य सचिव
3.	दवाओं से संबंधित सलाहकार, आयुष मंत्रालय	पदेन सदस्य
4.	औषधि महानियंत्रक, भारत	पदेन सदस्य
5.	सचिव सह वैज्ञानिक निदेशक, भारतीय भेषजसंहिता आयोग	पदेन सदस्य
6.	महानिदेशक, केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद	पदेन सदस्य

7.	महानिदेशक, केंद्रीय सिद्ध अनुसंधान परिषद	पदेन सदस्य
8.	महानिदेशक, केंद्रीय यूनानी चिकित्सा अनुसंधान परिषद	पदेन सदस्य
9.	महानिदेशक, केंद्रीय होम्योपैथी अनुसंधान परिषद	पदेन सदस्य
10.	आयुर्वेद, सिद्ध, यूनानी और होम्योपैथी, औषधियों के केंद्रीय सरकारी विश्लेषक	पदेन सदस्य
11.	प्रो. डॉ. अस्मिता वेले	गैर-सरकारी सदस्य (आयुर्वेद विशेषज्ञ)
12.	डॉ. टी. आनंदन	गैर-सरकारी सदस्य (सिद्ध विशेषज्ञ)
13.	प्रो. डॉ. मोहम्मद इदरीस	गैर-सरकारी सदस्य (यूनानी विशेषज्ञ)
14.	डॉ. जूही गुप्ता	गैर-सरकारी सदस्य (होम्योपैथी विशेषज्ञ)
15.	डॉ. इंदिरा बालचंद्रन	गैर-सरकारी सदस्य (फार्माकोग्नोसी/वनस्पति विज्ञान विशेषज्ञ)
16.	डॉ. सुब्रत डे	गैर-सरकारी सदस्य (रसायन विज्ञान विशेषज्ञ)
17.	डॉ. एस.के. श्रीवास्तव	गैर-सरकारी सदस्य (फाइटो-रसायन विज्ञान विशेषज्ञ)
18.	डॉ. मुरलीधर बल्लाल	गैर-सरकारी सदस्य (फार्मेसी विशेषज्ञ)

2. पीसीआईएम एंड एच के वैज्ञानिक सलाहकार बोर्ड (एसएबी) का कार्यकाल अधिसूचना की तारीख से तीन साल की अवधि के लिए या अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, होगा और सदस्य उस अवधि के लिए पद संभालेंगे।

[फ़ा.सं. वाई-11015/11/2021- एलपी]

कविता गर्ग, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AYUSH

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th October, 2021

Constitution of Scientific Advisory Board (SAB) of PCIM&H

G.S.R. 827(E).—In continuation of Gazette Notification CG-DL-E-23032021-226036, Part-II, Section-3, Sub-section (i) (Extra-Ordinary) dated 23rd March 2021, and in exercise of the powers conferred by Rule 163-AA(1) of Drugs and Cosmetics Rules, 1945, the Central Government, hereby constitutes Scientific Advisory Board (SAB) of Pharmacopoeia Commission for Indian Medicine and Homoeopathy (PCIM&H), Ghaziabad as follows:

Sl. No.	Member	Capacity in SAB
1.	Prof. M.C. Sharma	Chairman
2.	Director, PCIM&H	<i>Ex-officio</i> Member Secretary
3.	Advisor dealing with drugs, Ministry of Ayush	<i>Ex-officio</i> Member
4.	Drugs Controller General, India	<i>Ex-officio</i> Member
5.	Secretary cum Scientific Director, Indian Pharmacopoeia Commission	<i>Ex-officio</i> Member
6.	Director General, Central Council for Research in Ayurvedic Sciences	<i>Ex-officio</i> Member

7.	Director General, Central Council for Research in Siddha	<i>Ex-officio</i> Member
8.	Director General, Central Council for Research in Unani Medicine	<i>Ex-officio</i> Member
9.	Director General, Central Council for Research in Homoeopathy	<i>Ex-officio</i> Member
10.	Central Government Analyst for Ayurveda, Siddha, Unani and Homoeopathy, Drugs	<i>Ex-officio</i> Member
11.	Prof. Dr. Asmita Wele	Non-official Member (Ayurveda Expert)
12.	Dr. T. Anandan	Non-official Member (Siddha Expert)
13.	Prof. Dr. Mohammad Idris	Non-official Member (Unani Expert)
14.	Dr. Juhi Gupta	Non-official Member (Homoeopathy Expert)
15.	Dr. Indira Balachandran	Non-official Member (Pharmacognosy/Botany Expert)
16.	Dr. Subrata Dey	Non-official Member (Chemistry Expert)
17.	Dr. S.K. Srivastava	Non-official Member (Phyto-chemistry Expert)
18.	Dr. Muralidhar Ballal	Non-official Member (Pharmacy Expert)

2. The tenure of the Scientific Advisory Board (SAB) of PCIM&H shall be for a period of three years from the date of notification or till further orders, whichever is earlier and the Members shall hold the office for that period.

[F. No. Y-11015/11/2021-LP]

KAVITA GARG, Jt. Secy.